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Врз основа на член 6 и член 9 од Законот за државна ревизија (Сл.весник на РМ 
бр. 65/97, 70/2001, 31/2003, 19/2004 и 70/2006) и член 23 став 1 алинеја 3 од 
Правилникот за организација и работа на Државниот завод за ревизија, Главниот 
државен ревизор донесува,   
 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

 
за измени и дополнувања на Годишната програма за работа на Државниот 

завод за ревизија за 2006 година (петта измена) 
 
 
1.Во Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2006 
година број 01-975/1 од 30.12.2005 година и измените и дополнувањата на 
Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2006 година од 
15.02, 08.03, 22.05 и 31.08.2006 година, донесена од Главниот државен ревизор на 
Државниот завод за ревизија, се врши измена и дополнување и тоа: 
 
�  Во Списокот на правни субјекти кај кои ќе се изврши државна ревизија (Прилог 
број 2), по субјектот Биро за неразвиени подрачја со реден број 106, се 
додаваат 6 нови субјекти, и тоа: ЈП за стопанисување со објекти за спорт во 
сопственост на РМ, Скопје со реден број 107, ЈЗУ Општа болница Прилеп со 
реден број 108, ЈЗУ Здравствен дом Прилеп со реден број 109, ЈЗУ Општа 
болница Велес со реден број 110, ЈЗУ Здравствен дом Велес со реден број 
111, Дирекција за слободни економски зони Скопје со реден број 112. 

 
Финансиска ревизија 

 
8 107 6 ЈП за стопанисување со објекти за спорт во 

сопственост на РМ Скопје 
 

1 
9 108 11 ЈЗУ Општа болница Прилеп Прилеп 1 
9 109 12 ЈЗУ Здравствен дом Прилеп Прилеп 1 
9 110 13 ЈЗУ Општа болница Велес Велес 1 
9 111 14 ЈЗУ Здравствен дом Велес Велес 1 

17 112 9 Дирекција за слободни економски зони Скопје 1 
 

     
 
� Во Списокот на правни субјекти кај кои ќе се изврши државна ревизија (Прилог 
број 2), планираната ревизија кај субјектот Министерство за финансии-Управа 
за јавни приходи-редовна сметка (шифра 2 реден број 8) се брише поради 
дуплирање со реден број 9.  

 

Ш
иф

ра

Ре
д.
бр

. в
о 

П
ро

гр
ам

ат
а

Ре
д.
бр

 в
о 

кл
ас
ат
а

ЦЕЛОСЕН НАЗИВ НА ПРАВНИОТ СУБЈЕКТ ОПШТИНА Б
ро

ј н
а 

   
 

из
ве

ш
та
и/

   
 

см
ет
ки

1 2 3 4 5 6



Државен завод за ревизија 
2 

    
 
� Во Списокот на правни субјекти кај кои ќе се изврши државна ревизија (Прилог 
број 2), вкупниот број на субјекти од 106 се менува во 112 односно со 
откажаните ревизии во 109, и вкупниот број на  ревизорски извештаи се менува 
од 192 во 197.  

 
� Во Списокот на пренесени ревизии од Годишната програма на ДЗР за 2005 
година во Годишната програма за 2006 година во Јануари и Февруари 2006 
(Прилог број 3), планираната ревизија кај субјектот Буџет и корисници на 
средства од буџетите на ЕЛС Вранештица под реден број 8 во класата се 
откажува, планираната ревизија кај субјектите Буџет и корисници на средства 
од буџетот на град Скопје под реден број 9 во класата  и субјектот Основен суд 
Кочани под реден број 2 во класата се бришат поради тоа што истите се 
завршени и обработени во Годишниот извештај на ДЗР за 2005 година.  

  
� Во Списокот на пренесени ревизии од Годишната програма на ДЗР за 2005 
година во Годишната програма за 2006 година во Јануари и Февруари 2006 
(Прилог број 3), се врши измена и дополнување кај субјектот под шифра 4/5 - 
Буџет и корисници на буџетите на ЕЛС Струга, бројот 2 во колоната 
извештаи/сметки се заменува со бројот 3. 

 
� Во Списокот на пренесени ревизии од Годишната програма на ДЗР за 2005 
година во Годишната програма за 2006 година во Јануари и Февруари 2006 
(Прилог број 3), вкупниот број на  ревизорски извештаи се менува од 44 во 39. 

 
 

2. Измените и дополнувањата од точката 1, соодветно се применуваат и на 
Прегледите на правните субјекти содржани во Оперативната програма за работа 
на Државниот завод за ревизија за 2006 година (Прилог 1,2 и 3). 
 
3.Составен дел на Годишната програма за измени и дополнувања на Годишната 
програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2006 година е 
Пречистениот текст на Прилозите 2 и 3 од Годишната програма за работа на ДЗР 
за 2006 година. 
 
4. Годишната програма за измени и дополнувања на Годишната програма за 
работа на Државниот завод за ревизија за 2006 година стапува во сила со денот 
на донесувањето. 
 
Број 0204-228/6  
 
Скопје, 17.10.2006 година 
 
                Главен државен ревизор,  
          
                           Д-р Драгољуб Арсовски 
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1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 1 Буџет на Република Македонија Скопје 1
2 1 Министерство за финансии - Функција на државата Скопје 1
3 2 Министерство за финансии - Орган Скопје 1
4 3 Собрание на Република Македонија Скопје 1
5 4 Претседател на Република Македонија Скопје 1
6 5 Влада на Република Македонија Скопје 1

7 6
Влада на Република Македонија - Служба за заеднички 
работи Скопје 3

8 7 Министерство за финансии - Биро за стоковни резерви Скопје 2

9 8
Министерство за финансии - Управа за јавни приходи - 
Редовна сметка Скопје 1 се брише

V измена 
17.10.2006

10 9 Министерство за финансии - Управа за јавни приходи Скопје 3
11 10 Министерство за финансии - Царинска управа Скопје 3

12 11 Фудбалска федерација на Македонија Скопје 1 откажана
IV измена 
31.08.2006

13 12 Министерство за труд и социјална политика Скопје 5
14 13 Министерство за култура Скопје 1
15 14 Министерство за економија Скопје 3
16 15 Министерство за образование и наука Скопје 3
17 16 Министерство за транспорт и врски Скопје 4
18 17 Министерство за правда Скопје 3

19 18 Министерство за локална самоуправа
Скопје

1

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

20 19 Уставен суд на РМ Скопје 1 дополна
II измена 

08.03.2006

21 20 Агенција за млади и спорт Скопје 6 дополна
II измена 

08.03.2006

22 1 Политичка партија - Социјал демократски сојуз Скопје 1

23 2
Политичка партија - Демократска унија за интеграција - 
М.речица Тетово 1

24 3 Политичка партија - ВМРО ДПМНЕ Скопје 1
25 4 Политичка партија - ВМРО Народна Скопје 1
26 5 Политичка партија - Демократска партија на албанците Скопје 1

27 1 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Демир 
Хисар 2 откажана

IV измена 
31.08.2006

28 2 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Валандово 5

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

29 3 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Виница

4

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

30 4 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Дебар 4

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

31 5 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Центар 
Жупа 2

32 6 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС М. Брод 2
33 7 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Самоков 2

34 8 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Крива 
Паланка 3

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

35 9 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Охрид 2
36 10 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Косел 2

*4/5

3

2

ФИНАНСИСКА РЕВИЗИЈА 

Член 6 став 1

ГОДИШНА ПРОГРАМА
за работа на Државниот завод за ревизија за 2006 година

Список   
на правни субјекти кај кои ќе се изврши  државна ревизија согласно член 1, член 3, и член 6, став 1 и став 2 од 

Законот за државна ревизија  (Сл.весник на РМ бр. 65/97, 70/2001, 31/2003, 19/2004 и 70/2006)
Пречистен текст со измени и дополнувања заклучно со 17.10.2006 година

Прилог 2
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37 11 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Куманово 2
38 12 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Орашец 2
39 13 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Клечовце 2
40 14 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Струмица 2
41 15 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Куклиш 2
42 16 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Муртино 2
43 17 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Ново Село 2

44 18 Буџет и корисници на средства од буџетот на град Скопје Скопје 5

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

45 19 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Карпош 2

46 20 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Сарај 3

промена на 
број на 

сметки за 
ревизија

IV измена 
31.08.2006

47 21 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Кичево 2
48 22 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Кривогашта 2
49 23 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Чаир 2

6 50 1 Судски буџет Скопје 1
51 1 Фонд за здравствено осигурување Скопје 1
52 2 Фонд за магистрални и регионални патишта Скопје 1
53 3 Фонд за ПИОМ Скопје 1
54 4 Завод за вработување на РМ Скопје 1
55 5 Фонд за води на РМ Скопје 1
56 1 ЈП за стопанисување со стамбен и деловен простор на РМ Скопје 1
57 2 ЈП за поштенски сообраќај “Македонска пошта“ Скопје Скопје 1
58 3 ЈП за аеродромски услуги “Македонија“ Скопје Скопје 1
59 4 АД „Градски трговски центар„ - Скопје Скопје 1

Член 6 став 2
60 1 Медицински центар - Кичево Кичево 1

61 2 ЈЗУ Општа болница Кичево Кичево 1 замена
IV измена 
31.08.2006

62 3 Републички завод за трансфузиологија Скопје 1
63 4 Институт за ортопедија и трауматологија Охрид Охрид 1

64 5 ЈЗУ Здравствен дом Кичево Кичево 1 замена
IV измена 
31.08.2006

65 6 Здравствен дом Ресен Ресен 1
66 7 Медицински центар Велес Велес 1
67 8 Градски аптеки Скопје Скопје 1
68 9 ЈЗО здравствена станица "Жeлезара‘‘ Скопје 1
69 10 Медицински центар Прилеп Прилеп 1
70 1 Врховен суд на РМ Скопје 1
71 2 Основен суд Гостивар Гостивар 2
72 3 Основен суд Куманово Куманово 2
73 4 Основен суд Скопје 1 Скопје 2
74 5 Основен суд Струмица Струмица 2
75 6 Апелационен суд Скопје Скопје 2
76 7 Апелационен суд Штип Штип 2
77 8 Основен суд Скопје 2 Скопје 2
78 1 Меѓуопштински центар за социјални работи Прилеп 4

79 2 Градска библиотека “Браќа Миладиновци“ Скопје 3 дополна
I измена-

15.02.2006

80 3 Полициска академија Скопје 2 дополна
II измена 

08.03.2006

81 1 ЈП „Исар„Штип Штип 1
82 2 ЈП „Комуналец“ Битола Битола 1
83 3 ЈП „Водовод„ Кочани Кочани 1

84 1 Комисија за хартии од вредност Скопје 1

85 2 Македонска банка за подршка на развојот АД Скопје Скопје 1

86 1 Агенција за развој на инвестиции Скопје 2
87 2 Економски факултет Скопје 3
88 3 Македонска опера и балет Скопје 2
89 4 Биро за развој на образованието Скопје 5

*4/5
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90 5 ЈНУ институт за јужно земјоделски култури Струмица 2
91 6 Управа за цивилна воздушна пловидба Скопје 1
92 7 Републички хидрометеоролошки завод Скопје 3

Дополнување 
Трета измена и дополнување на ГП 2006

8 93 5 ЈП Службен весник на РМ Скопје 1 дополна
III измена 
22.05.2006

11 94 4 Центар за странски јазици Скопје 1 дополна
III измена 
22.05.2006

Четврта измена и дополнување на ГП 2006

95 6
Политичка партија - Социјал демократски сојуз-
парламентарни избори 2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

96 7
Политичка партија - Демократска унија за интеграција - 
парламентарни избори 2006 година Тетово 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

97 8
Политичка партија - ВМРО ДПМНЕ- парламентарни избори 
2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

98 9
Политичка партија - Нова социјалдемократска партија -
парламентарни избори 2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

99 10
Политичка партија - ВМРО Народна- парламентарни избори 
2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

100 11
Политичка партија - Демократска партија на албанците- 
парламентарни избори 2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

101 12
Политичка партија - Демократска обнова на Македонија - 
парламентарни избори 2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

102 13
Политичка партија - Партија за европска иднина - 
парламентарни избори 2006 година Скопје 1 дополна

IV измена 
31.08.2006

4/5* 103 24 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Блатец 3 дополна
IV измена 
31.08.2006

10 104 9 Републички судски совет Скопје 2 дополна
IV измена 
31.08.2006

14 105 4 ЈП Градски паркинг Скопје 1 дополна
IV измена 
31.08.2006

17 106 8 Биро за неразвиени подрачја Скопје 3 дополна
IV измена 
31.08.2006

Петта измена и дополнување на ГП 2006

107 6
ЈП за стопанисување со објекти за спорт во сопственост на 
РМ Скопје 1 дополна

V измена 
17.10.2006

108 11 ЈЗУ Општа болница Прилеп Прилеп 1 дополна
V измена 

17.10.2006

109 12 ЈЗУ Здравствен дом Прилеп Прилеп 1 дополна
V измена 

17.10.2006

110 13 ЈЗУ Општа болница Велес Велес 1 дополна
V измена 

17.10.2006

111 14 ЈЗУ Здравствен дом Велес Велес 1 дополна
V измена 

17.10.2006

17 112 9 Дирекција за слободни економски зони Скопје 1 дополна
V измена 

17.10.2006

132
69

ВКУПНО РЕВИЗОРСКИ ИЗВЕШТАИ 201
Вкупно откажани ревизии 4

ВКУПНО РЕВИЗОРСКИ ИЗВЕШТАИ 197

*

17

При нумерирањето на извештаите соодветно ќе се користи шифрата 4 за Буџетите на ЕЛС и 
шифрата 5 за Корисниците на средства од буџетите на ЕЛС.

Вкупно член 6 став 1 (шифра од 1 до 8)

9

Вкупно член 6 став 2 (шифра од 9 до 17)

3
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1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 1 Буџет на Република Македонија Скопје 1

2
9 1 Министерство за финансии - Функција на државата Скопје 16

промена на 
број на сметки 
за ревизија

III измена 
22.05.2006

34 1 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Илинден 2

31 2 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Липково 4

промена на 
број на сметки 
за ревизија

II измена 
08.03.2006

46 3 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Струга

3

промена на 
број на сметки 
за ревизија

V измена 
17.10.2006

54 4 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Луково 2
55 5 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Делгожда 2
56 6 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Лабуништа 2
57 7 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Велешта 2

39 8 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Вранештица 2 се откажува
V измена 

17.10.2006

28 9
**Буџет и корисници на средства од буџетот на град 
Скопје Скопје 2 **се брише

V измена 
17.10.2006

Вкупно член 5 став 1 38

Член 6 став 2
107 1 Здравствен дом Скопје Скопје 1
106 2 Медицински центар - Тетово Тетово 1
114 1 Врховен суд на РМ Скопје 1

116 2 **Основен суд Кочани Кочани 2 **се брише
V измена 

17.10.2006

122 1 ЈП „Комунална хигиена Скопје Скопје 1
124 2 ЈП „Водовод и канализација Скопје Скопје 1

 Вкупно член 5 став 2 7

45
2
4

39

*

**

ФИНАНСИСКА РЕВИЗИЈА 

 на пренесени ревизии од Годишната програма на ДЗР за 2005 година во Годишната програма 
за 2006 година во Јануари и Февруари 2006 година

Пречистен текст со измени и дополнувања заклучно со 17.10.2006 година

9

При нумерирањето на извештаите соодветно ќе се користи шифрата 4 за Буџетите на ЕЛС 
и шифрата 5 за Корисниците на средства од буџетите на ЕЛС.

ВКУПНО РЕВИЗОРСКИ ИЗВЕШТАИ

Прилог 3

Ревизиите се реализирани со Годишната програма за 2005 година и Конечните извештаи 
од извршените ревизии се обработени во Годишниот извештај  на ДЗР за 2005 година

*4/5

10

14

ВКУПНО РЕВИЗОРСКИ ИЗВЕШТАИ
Вкупно откажани ревизии
Вкупно избришани ревизии

Список

Член 6 став 1


